
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Dr. Heronides Maurilio de Melo Moura – DLLV/CCE/UFSC

(Presidente), Dr. Luiz Henrique Milani Queriquelli – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Externo), Drª.

Morgana Fabiola Cambrussi – UFFS (Membro Titular - Externo), Drª. Luana Lopes Amaral –

Universidade Federal de Minas Gerais (Membro Titular - Externo) e Dr. Fabio Luiz Lopes da Silva –

DLLV/CCE/UFSC (Membro Suplente), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da

defesa de Tese do(a) doutorando(a) Talita Veridiana Hack Poll, intitulada "Caminhos entre

palavras: uma análise comparativa de traduções de expressões de movimento com

trajetória do inglês para o português brasileiro e o espanhol", a ser realizada em

03/07/2025,  às  14h00min, no(a) https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/sala-para-bancas-1.

PORTARIA N.º 50/2025/PPGL, DE 23 DE JUNHO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-08-22T10:36:12-0300




